



MÅLTIDET

RESUMÉ FRA UDVIKLINGSFORUM

12.06.19



TAK FOR SIDST!

D. 12. juni mødtes vi for fjerde gang til en arbejdsdag i udviklingens tegn. Denne gang var temaet måltidet.

Scenen blev sat med et skønt morgenmåltid og et smukt, dækket bord - alt mens Claus Brandstrup læste et udsnit af 'Vinden i piletræerne'. Historien havde måltidet i centrum.

Dagen bød på fire spændende oplæg, som handlede om den faglige indsats for måltidet.

Helle Andersen, forløbschef i ÆHF, Odense Kommune, fortalte om rehabilitering omkring måltidet. Herefter præsenterede Gitte Gross, driftschef for Københavns Madservice, deres arbejde med et nyt måltidskoncept. Gitte Bargholt, direktør for Kold College, berettede om uddannelse af fremtidens ernæringsassistenter og deres arbejde med måltidet. Afslutningsvis fortalte Bodil Schjøtt, underviser fra Social- og Sundhedsskolen FYN, om undervisning i måltider og ernæring for kommende SOSU-assistenter.

Vi rundede dagen af med en workshop, hvor der blev arbejdet med cases, som omhandlede borgernes behov og ønsker til gode måltider.

Igen er vi gået herfra med mere viden og konkrete løsningsforslag til optimering af måltidsoplevelsen i Byens Køkken.

Følg linket for at se en video af dagen:
<https://www.youtube.com/watch?v=V490lyBrtpU>

**Tusind tak til alle for jeres deltagelse.
Vi sætter stor pris på jeres engagement.**

VI ØNSKER ALLE EN VELFORTJENT SOMMERFERIE



VI ARBEJDER VIDERE MED...

Med afsæt i dagens tema arbejder vi fortsat videre med at gøre måltidet til en stjernestund. Vi går videre med nedenstående forslag til næste gang:

DELVIS TILBEREDNING – TILBUD OM RÅ KOMPONENTER.

Vi ser på mulighederne for at levere enkelte rå komponenter, som løfter den kulinariske oplevelse for borgerne. Vi undersøger andre kommuners erfaringer på området og tager udgangspunkt i borgernes præferencer. Vi forestiller os en komponentløsning, som tilbydes én gang om ugen.

MÅNEDENS GÆSTEBUD – SORTIMENT TIL GÆSTER

Vi undersøger udvidelse af vores sortiment. Vi ønsker at give vores borgere mulighed for at invitere gæster til middag med mad bestilt i Byens Køkken. Vi vil udbrede kendskabet til muligheden blandt andet via flyers udsendt sammen med maden.

SPIS SAMMEN – MÅLTIDER FOR ALLE

Vi vil indsamle tilbud om fællesspisning i civilsamfundet, der har til formål at gøre samspisning let tilgængeligt for borgerne. Dette vil fremgå af Minmåltidshåndbog.dk samt udsendt materiale til borgerne.

FROKOST I FÆLLESSKAB - FROKOSTPAKKER TIL GODE STUNDER

Vi sætter fokus på tilbuddet om frokostpakker fra Byens Køkken. Til højtider vil vi udbyde frokostpakker, der i anledningen har fået et særligt løft.

LØFT MÅLTIDET – FLERE INDSATSER FOR BEDRE MÅLTIDER

Vi arbejder også videre med andre input fra dagen: Servietter og dækkeservietter med budskaber og hilsner fra Byens Køkken, kræseposer samt e-læring.



VI SES D. 11.
SEPTEMBER,
HVOR VI ARBEJDER
MED ERNÆRING



**BYENS
KØKKEN**
Mad & Måltider